Федеральное государственное бюджетное учрежденпе науки

<<Федеральный исследовательский центр
<<Казанский научный центр Российской академии наук>)

(ФИЩ КазНЩ РАН)

п ри кАз
, р,?/, /D"lз Ns /8/

г. Казань

Об объявrcнuч конкурса lш за|леlценuе

0олэtсносmей научньtх рабоmнuков

В соответствии с Прик€вом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.202l г. Ng 715 <об утверждении перечня

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и

порядку проведения указанного конкурса) (далее  Приказ No 715),, и в

соответствии с прикiвом директора ФИIJ КазIЩ РАН от 09 июня 2022 г. N 176

<Об утверждении положения о порядке проведения конкурса в Федеральном

государственном бюджетном учреждении науки <Федеральный

исследовательский центр <Казанский научный центр Российской академии

наук> (далее  Положение о конкурсе) и приказа ФИrI КазНЦ РАН от
0|.07.2022 г. JtlЪ 202 (об утверждении показателей эффективности

деятельности научных работников ТатНИИСХ> (далее  Приказ Nч 202),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИI{
КазНЦ РАН (Татарский научноисследовательский институт сельского

хозяйства  обособленное сlруктурное подразделение ФИI_I КазНI( РАН):
ведущпй научный сотрудник
Оmdел фuзuолоzuu, бuoxlll,tuu, еенеmuкu u пurпанuя эtсuвоmных

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.

(должностной оклад: 36280,00 руб./мес.)
Старший научный сотрудник
оmdел фuэuолоzuu. бuохtttluu, zенеmuкu u пumанuя экuвоmных

с ученой степенью кандидата биологических наук  1 шт. ед.

(должностной оклад: З5500,00 руб./мес.)
Велущий научный сотрудник
Лабораmорuя селекцuu зернобобовьtх кvльmур

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.

(должностной оклад: 36280,00 руб./мес.)